Indicação nº 00027/2024

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Francisco José de Brito

O Vereador da Câmara Municipal GUILHERME HENRIQUE OLIVEIRA
DA SILVA vem perante esta Mesa Diretora, na forma da lei, apresentar a presente
Indicação, solicitando do Executivo Municipal:

Que seja  mantido o nome Professora Maria  Prado a atual  unidade básica de
saúde em Sítio Novo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de preservar a importância da história dessa unidade básica de
Saúde, e de manter a honra e homenagem desta ilustre mateuslemense

                                               Pede deferimento.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2024.

GUILHERME HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA

Vereador